
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje  

Gradsko izborno povjerenstvo  

Broj: 22-2/22 

Orašje, 19.09.2022. godine 

 

 Na temelju članka 2.13 stavak 1. točka 3. i članka 2.19 stavak 3. Izbornog zakona Bosne 

i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 

52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 i 41/20), 

Gradsko izborno povjerenstvo Orašje donosi  

 

R J E Š E N J E 

o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju članova biračkih odbora i mobilnih 

timova  u osnovnoj izbornoj jedinici 022 Orašje  

 

 

U Rješenju o imenovanju članova biračkih odbora i mobilnih timova u osnovnoj izbornoj 

jedinici 022 Orašje, broj: 22-1/22 od dana 1.9.2022. godine, vrše se sljedeće izmjene:  

 – u Biračkom odboru 022A001 Orašje 1 pod rednim brojem 4. razrješava se dužnosti 

zamjenik člana Mirela Salkanović i umjesto nje, za zamjenika člana se imenuje Anita Filipović, 

- u Biračkom odboru 022A003B Ugljara 2 pod rednim brojem 9. razrješava se dužnosti član 

Pavo Džoić i umjesto njega, za člana se imenuje Andrea Mikić,  

- u Biračkom odboru 022A003B Ugljara 2 pod rednim brojem 10. razrješava se dužnosti 

zamjenik člana Mateja Džoić i umjesto nje, za zamjenika člana se imenuje Marija Živković, 

- u Biračkom odboru 022A004 Donja Mahala 1 pod rednim brojem 10. razrješava se 

dužnosti zamjenik člana Sanja Baotić i umjesto nje, za zamjenika člana se imenuje Ivana 

Živković,  

- u Biračkom odboru 022A005 Donja Mahala 2  pod rednim brojem 1. razrješava se dužnosti 

predsjednik Marijan Filipovići umjesto njega za predsjednika  se imenuje Nada Ević,  

- u Biračkom odboru 022A005 Donja Mahala 1 pod rednim brojem 7. razrješava se dužnosti 

član Dražen Baotić i umjesto njega, za člana se imenuje Marijan Filipović, 

- u Biračkom odboru 022A010 Bok 1. pod rednim brojem 1. razrješava se dužnosti 

predsjednika Marijan Vinković i umjesto njega za predsjednika se imenuje Ivica Džijan,  

- u Biračkom odboru 022A010 Bok 1. pod rednim brojem 2. razrješava se dužnosti zamjenik 

predsjednika Ivica Džijan i umjesto njega za zamjenika predsjednika se imenuje Mario Kosić,  

  - u Biračkom odboru 022A010 Bok 1. pod rednim brojem 3. razrješava se dužnosti člana 

Mirjana Mišković i umjesto nje, za člana se imenuje Mato Kosić,    

- u Biračkom odboru 022A010 Bok 1. pod rednim brojem 5. razrješava se dužnosti člana 

Luka Filipović i umjesto njega za člana se imenuje Marijan Vinković,  

      - u Biračkom odboru 022A010 Bok 1. pod rednim brojem 6. razrješava se dužnosti 

zamjenika člana Mario Kosić i umjesto njega, za zamjenika člana se imenuje Luka Filipović,  

  - u Biračkom odboru 022A011 Oštra Luka 1. pod rednim brojem 5. razrješava se dužnosti 

člana Jasmina Topić i  umjesto nje, za člana se imenuje Sanja Pejić,  

- u Biračkom odboru 022A013 Vidovice 1. pod rednim brojem 8. razrješava se dužnosti 

zamjenika člana Izabela Lučić i umjesto nje, za člana se imenuje Igor Mijatović,  

- u Biračkom odboru 022A014 Kopanice pod rednim brojem 1. razrješava se dužnosti 

predsjednika Marijan Ević i umjesto nje, za predsjednika se imenuje Katica Klarić,  

 

 



 

 

 

 

 

- u Biračkom odboru 022A015 Orašje 3 pod rednim brojem 5. razrješava se dužnosti člana 

Esma Isić i umjesto nje, za člana se imenuje Naser Primeća,  

- u Biračkom odboru 022A015 Orašje 3 pod rednim brojem 6. razrješava se dužnosti 

zamjenika člana Naser Primeća i umjesto njega, za zamjenika člana se imenuje Mina 

Mehmedalić, 

- u Biračkom odboru 022A016 Donja Mahala 3 pod rednim brojem 3. razrješava se dužnosti 

član Nada Ević i umjesto nje, za člana se imenuje Dražen Baotić,  

- u Biračkom odboru 022A016 Donja Mahala 3 pod rednim brojem 5. razrješava se dužnosti 

član Đuro Maskaljević  i umjesto njega, za člana se imenuje Ivo Vincetić,  

- u Biračkom odboru 022A016 Donja Mahala 3 pod rednim brojem 10. razrješava se 

dužnosti zamjenik člana Ivo Vincetić i umjesto njega, za zamjenika člana se imenuje Đuro 

Maskaljević,  

- u Biračkom odboru 022A017 Matići 2 pod rednim brojem 9. razrješava se dužnosti član 

Amar Hamamdžić i umjesto njega, za člana se imenuje Stjepan Živković, 

- u Biračkom odboru 022A017 Matići 2 pod rednim brojem 10. razrješava se dužnosti 

zamjenik člana Nedim Tokalić i umjesto njega, za zamjenika člana se imenuje Mato Mišković, 

- u Biračkom odboru 022A018 Bok 2. pod rednim brojem 9. razrješava se dužnosti člana 

Mato Kosić i umjesto njega, za člana se imenuje Mirjana Mišković, 

- u Biračkom odboru 022A020 Vidovice 2. pod rednim brojem 7. razrješava se dužnosti 

člana Katica Klarić i umjesto nje, za člana se imenuje Katarina Matanović, 

- u Biračkom odboru 022A020 Vidovice 2. pod rednim brojem 8. razrješava se dužnosti 

zamjenika člana Katarina Matanović i umjesto nje, za člana se imenuje Ivana Maršić,  

- u Biračkom odboru 022A021 Orašje 4 pod rednim brojem 9. razrješava se dužnosti član 

Mirjam Filipović Dominković i umjesto nje, za člana se imenuje Pavo Džoić, 

- u Biračkom odboru 022A021 Orašje 4 pod rednim brojem 10. razrješava se dužnosti 

zamjenik člana Dijana Kopić i umjesto nje, za zamjenika člana se imenuje Mateja Džoić,  

- u Biračkom odboru 022A022 Oštra Luka 3. u nazivu biračkog mjesta riječi „Čitaonica 

Centar“ zamjenjuju se riječima „Osnovna škola“,    

- u Biračkom odboru 022A022 Oštra Luka 3. pod rednim brojem 5. razrješava se dužnosti 

člana Sanja Pejić i  umjesto nje, za člana se imenuje Jasmina Topić, 

- u Biračkom odboru 022A023 Donja Mahala 1 pod rednim brojem 4.  riječ „Dominković“ 

zamjenjuje se riječi „Filipović“,  

- u Mobilnom timu 02. pod rednim brojem 5. razrješava se dužnosti člana Matea Tomašević 

i umjesto nje, za člana se imenuje Mato Nikić,  

- u Mobilnom timu 02. pod rednim brojem 6. razrješava se dužnosti zamjenika člana Mato 

Nikić i umjesto njega, za zamjenika člana se imenuje Ijo Klaić. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Rješenjem o imenovanju članova biračkih odbora i mobilnih timova u osnovnoj izbornoj 

jedinici 022 Orašje (broj: 22-1/22 od dana 01.09.2022. godine – u daljnjem tekstu: Rješenje) 

imenovani su članovi i zamjenici članova biračkih odbora i mobilnih timova. 

Nakon donošenja Rješenja, utvrđeno je sljedeće: 

- u postupku unosa podataka u Aplikaciju za unos podataka o imenovanim članovima 

biračkih odbora, određeni kandidati su odbijeni, jer ne zadovoljavaju uvjete za 

imenovanje iz člana 2.3. Izbornog zakona, zbog čega je iste trebalo zamijeniti (Mirela 

Salkanović, Sanja Baotić, Marijan Ević, Matea Tomašević),  



 

 

 

- prilikom pozivanja na obuku neki kandidati sami su odustali od rada u biračkim 

odborima ili od viših pozicija u biračkom odboru, zbog čega je trebalo izvršiti njihovu 

zamjenu,  

- radi popunjavanja upražnjenih mjesta i efikasnijeg rada biračkih odbora, također su 

izvršena prebacivanja kandidata s pozicije na poziciju unutar jednog ili između dva 

različita biračka odbora.  

 

Zbog navedenog, odlučeno je kao u izreci Rješenja.  

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog Rješenja može se uložiti prigovor Gradskom 

izbornom povjerenstvu Orašje u pisanoj formi, u roku od 24 sata od prijema Rješenja.  

     

 

                                                                                                                      Predsjednica                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                          Gabrijela Martinović 

           Dominković 


